Договор

о сетевом взаимодействии и сотрудничестве на безвозмездной основе

г.Тихорецк                                                                                          от 06.09.2019 года

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский

сад комбинированного вида № 14 «Колобок» города Тихорецка муниципального

образования Тихорецкий район, именуемое в дальнейшем МБДОУ № 14

«Колобок» г.Тихорецка, в лице заведующего Дьяченко Инны Сергеевны,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и муниципальное

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 30

«Светлячок» поселка Незамаевский муниципального образования

Новопокровский район, именуемое в дальнейшем МБДОУ № 30 г.Тихорецка, в

лице и.о.заведующего Шевцовой Людмилы Викторовны, действующего на

основании Устава, с другой стороны, далее именуемые совместно «Стороны»,

«Партнеры» в рамках сетевого взаимодействия с целью совершенствования

инновационной деятельности Сторон и создания Сетевого сообщества по

реализации инновационного проекта «Создание модели взаимодействия

дошкольного учреждения с родителями  «МиР»: Мы и Родители» заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. Стороны договариваются о сетевом взаимодействии для реализации

следующих направлений деятельности:

- создания единого инновационного пространства, определяющего условия для

разработки и апробации модели взаимодействия дошкольного учреждения с

родителями  «МиР»: Мы и Родители;

- методического сопровождения мероприятий, направленных на разработку и

апробацию модели;

- координации деятельности по разработке и апробации модели в дошкольных

образовательных организациях;

- формирования единого образовательного пространства среди участников

профессионального сообщества.

1.2. Стороны договариваются о сетевом взаимодействии для реализации

следующих задач, решаемых в сетевом объединении:

- обеспечения профессионального сотрудничества педагогов, направленного на

разработку и апробацию Модели;

- организации информационно-методическое сопровождения процессов

разработки и апробации Модели;